al ser arrojados los árabes de esta comarca.

Importantísimos son también los documentos

inéditos que publicamos de los condes de Besalú,

que vienen á llenar un vacío en la historia de es-

te Condado, objeto primordial de nuestros afanes,

que Dios quiera pueda ver realizados, pues la ta-

rea es larga y corta la vida para narrar solamente

la historia de este rincón de la patria catalana, tan

querida y estimada de nosotros.
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Donación ([uo el conde Wifredo y su mujer \Vi-

nedildes hicieron á su hija Emmón, abadesa del

monasterio de San Juan de las Abadesas, de va-

rios lugares y tierras confinantes con dicho mo-
nasterio, en el año 875.

In nomine Domini. Ego Wifredus misericordia

Dei comes et marchio, et W'iniedildes cometissa do-

natores sumus ad Deum et ad domum Sancti Jo-

hannis Babtiste monasterii, quod est situs in comita-

tu Ausona in Valle Riopullo juxta flamen Tezer, nos

jam dicti donamus adque tradimus filiam nostram no-

mine Emmone ad Sanctum Johannem Babtista prop-

ter remedium animas nostras, vel parentiim nostro-

riim et donamus ibi aliquis de alodes nostros, id est
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Castru Mochoronio cum ecclesias Sancta Maria et

Sanctum Petrum, et Sanctum Stephanum cum deci-

mis et primitiis, et cum illorum apendicio seu domos
curtes, térras cultas et incultas, silvis, garriciis,

aquis aquarum vieductibus, vel reductibus cum exiis

vel regressiis earum qui nobis adveniunt ex compa-
ratione, et in valle de Riopullo in villare que dicitur

Sendare chasas cum curtes, et ortos cum exio et re-

gressio et térras que comparavimus de Daniel, sic in

nostris scripturis resonat, et alias térras que ibidem

abemus per aprisione, et in villa que nominant Sta-

marize quantum ibidem comparamus de Ellesindo

exceptus illa Ínsula, quam dedimus ad Sancta Maria

monasterio, et donamus ibidem ministerio ecclesias-

ticho et res mobiles et térra nostra quod ibidem abe-

mus, sicut dividet de Oriente parte usque in termi-

no Bisullunense de australis vero parte jung-it in

serra Vallefeccunda, de occiduo autem anuetitur in

serra Archemala vel in via publicha, qui discurrit ad

Ausona, de circi namque in flumen Tezer, et in caus-

tro Bisora Ecclesia Sancta Maria Virginis cum de-

cimis et primitiis, et Ecclesia Sancti Cirici cum de-

cimis et primitiis, et cum suis apenditionibus et

suum alodem, et in valle Congusto Ecclesia Sancti

Martini et Sancti Petri, et Sancti Clementi cum de-

cimis et primitiis earum et cum suis apenditionibus

cum casas et curtes et hortos, et térras cultas vel

incultas, et silvis et garriciis, et molinis, aquis,

aquarum vieductibus vel reductibus cum exiis et re-

gresiis illarum, qui milii advenit ad me Wifredo co-

mité de fratre meo nomine Seniefredo clerico, et ille

advenit per suam aprisionem, et in comitatum Uer-
gitano ecclesia Sancti Johannis cum decimis, et pri-

mitiis earum, cum domos et curtes, térras cultas vel

incultas aquis aquarum vieductibus et reductibus
cum exiis et regressiis earum quantum in istas

afronta tiones includunt omnia ibidem tradimus cul-
tum et incultum, et donamus ibi in Valle conñeu-
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taño ipsas vineas, quod comparavimus de Paderno,

sicut íq nostris scriptiiris resonat, et tradimus ibi ad

domuin Sancti Joliannis Babtiste aliquis de servos

nostros is nominibus Samson, Qualtario, Bellone

Adilia. Sasanna, et eg-o Winedildes cometissa jam-
dicta trado ibi iu comitatu Impuritano in villa que

nuncupant chabannas omnem portionem mihi de-

ditam, quem eg'o ibidem aben in prefata villa de

coraparatione de condam patre meo nomine Soni-

fredo. Ideo eg-o WitVedus prefactus necnon, et Wi-
nidildes super nominata hec omnia superius dicta,

et ea que dicta sunt ab amore Dei in criniculis pec-

catorum nostrorum absolvere dig-netur, et propter

amorem Sancti Johannis Babtiste et remedium ani-

mas nostras vel parentum nostronim sic tradimus

hec omnia ad domum predicti Monasterii et Domna
Emmone, et sacerdotibus canctis, qui ibidem modo
Deoserviunt vel ancillas Dei qui ibidem serviunt et

adhuc in securoturo tempore sunt servituri, vel servi-

turas, eodem modo, ut deincebs usque in-perpetuum
quidquid de hec omnia, seu et de aliquo, que ad ea-

dem domum Dei predicti, aliquis homo Deo inspiran-

te leg-itime tradere voliierit et tradiderit omnes sacer-

dotem vel ancillas Dei presentes et futuri a partibus

domum Sancti Johannis ipso patrocinante recipiant,

possideant, teneant adque per ipsius nomen deften-

dant, usuandi, laborandique, et offerendi fructum,
potestatem teneant oíteri vel ab alimodo minime,
quod si nos ipsi donatores, vel quislibet homo ex ad-
verso veniens persona, vel irruere certaverit, qui con-
tra hanc cartam donationem beati Johannis Babtiste,

factu et ad nos tradita, templare aut inquietandum
ausus fuerit primum ab ag-mina Sanctorum, et divi-

na consortio in ultimum diem letitie et amaritudinis
extraneus reperiatur seu accidat ei maledictio et

descendat sicut descendit super Datan et Abiron quos
vivos térras obsorbuit; ita siat amen. Et qui templa-
re aut inquietare ausus fuerit vindicare non valeat

3-XV
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sed plenissimarn ubique in ómnibus obtineat firmi-

tatem, et temptator vel inquietalor hec omnia in du-

plo corporaliter ad eadem cenobii sine mora restituit

faciat; et in antea ista scriptura donationis Beati Jo-

liannis Babtiste firmis et stabilis permaneat modo,

vel omnique tempore. Facta carta donationis Beati

Johannis cenobii sup riscum datarum id est Vkalen-

das Julii anno Incarnationis prefate D.CCC.LXXV.
vel suprameminita era quinta seu sub imperii Caroli

Imperatoris vel anno primo.—AVifredus Comes.

—

Sig-num Winedildes commetissa qui ista scriptura

donationis, vel tradictionis fecimus, et firmare rog-a-

viraus.—Sig-num Miro.—Sentildes.—Signum Chiri-

cus.—Robocandes Archipresbiter.

Notus presbiter, qui hac cartam donationis uel

tradiccionis scripsi et subscripsi die et anno quod su-

pra (1).

MMXVII

Venta que Sicomares y otros hicieron al con-

de A^'ifredo de las tierras que poseían en el valle

de Bag¿i, en el año 889.

In Christi nomine. Nos siraul in unu Sicomares

et vxor mea Oreca, Adrolfus et vxor mea Odulina,

Fruilone, Donnus et vxor mea Tudira, Adeka et

vxor mea Orreka, Subieldus et vxor mea Natalia,

Abimia, Gotta vinditores vobis Domno Wifredo

Comité et vxori tue Winedede Certum est enim
constat nos vobis vindere deveremus, sicuti et vin-

dimus, in baile Bucuranense, in locum ubi dicitur

ad Spinosa, vindimus vobis ipso villare qum suo su-

perposito, suos ortos, cum suas pomíferas et afrou-

tat ipse viilares de una parte in térra de Petrucio

Presbytero, et de supteriore parte in Lubricato et de

1) Arch. Cor. Arag., Escr. de Wifredo I, ii." li.
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tertia parte in strata qiii pergit vel ubique, de quarta

vero parte in ipsa Fonte, et advenit nobis ipse vi-

llare de parentes nostros: vindimus vobis ipso vi-

llare ab omni inte<^"ritatein non meto prosterniti

ne mente alienatis et memoria per pretio quod inter

nos bone pacis placuit acque convenit solidos qua •

trag'inta in rem valentem tantum quod vos emto-

res nobis dedistis et nos vinditores de presente rece-

pimus et nihilque de ipso pretio aput vos emptores

non remansit est manifestum, et quidquid exinde

faceré vel judicare volueritis libera in Dei nomine
abeatis potestatem. Si quis sane, quod fieri minime
credimus, esse venturum quod si nos vinditores

aut aliquis de filiis vel de lieredibus nostris vel

quislibet omo qui contra lianc karta vinditionis

venerit ad inrumpendum aut nos ipsi venerimus
duas libras áureas componere faciamus et in aban-

te ista karta venditionis firmis permaneat. Facta

karta vinditionis nostre VIH. kalenda^ Madias, anno
II reg-nante Oddone Rege. Sig-num Sicomares. —
Sig^num Oreka.—Sig'num Adrolfus.— Sig'num Oduli-

na.—Sig'num Froilone.—Sig'num Donnus.—Sig'num

Tudira.—Sig'num Adekani.—Sig'num Orreka. — Sig'-

num Sabieldus.— Sig'num Natalia.— Sig'num Abimia.

—Sig'num Godda qui hanc carta vinditionis fe^imus,

et testes firmare rog-avimus.—Sig'num Gontioki.

—

Sig'num Manquefredi. —Sig'num Livilani.—Sig'num

Qustremiri. —Sig'num Fundilani. —Kair Presbyter,

qui hanc carta vinditionis rog'itus scripsit et subs-

cripsitdie et anno quod supra (1).

MMXVIII

El conde de Besalil v Cerdaña, Mirón, v el

obispo de Urgell, Riculfo, como albaceas de su

(1) Arch. Cor. Arag., Ecrs. ds Wifredo, n." 6.
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hermano Saniofredo, douaii á Riululfo: villa que

iiíla est in comítatu Cerdaniense, villa Eto-

rras.... cum propiis firMus ct adjacentiis at-

qíie mancipis, <mi (Ü año 892 (1).

MMXIX

Donación hecha por Richildes á Doña Emmo
y á su monasterio de San Juan de las Abadesas,

de una viña y huerto en Vallfogona, en el año

896.

Tn nomine Domini. Eg"o Richildes femina dona-

trix magnum mici et satis licitum esse videtur do-

mum Dei construere et de rebus meis onorare ad-

que concederé pro pecatis meis redimere quod sen-

cio et scio me pondere percravata esse et a Domini

misericordia consecuta. Propterea concedo adque

trado domum Sancti Joannis Monasterii situm in

valle Riopullense ubi Domma Emmo est Deo dicata

vel Abatissa cum suas sancti moniales ibi deser-

viunt: dono ibidem vinea I terciam partem quod edi-

ficavi cum seniori meo nomine.... recello et est in

valle Facunda ubi vocant ad ipsas Tendas, et in ipsa

valle in ipso polo qui dicunt dono de térra culta me-
ditas II, et afrontant de Oriente iii térra de eredes

meos, de meridie in térra de Sentelde de III in jam
dicta villa Tendas. Et ad ipsos furnos dono ibidem

de térra meditas III et afrontant de oriente in torren-

te discurente exinde, de meridie in térra Emilone
de III. in térra Seng-ilde. Et in ipso polo dono ibi or-

to I. cum SU03 arbores, et afrontat de oriente in térra

de eredes meos de alio in orto Eleseo, et dono ibi

de rebus marioris vel minoris bove I. vaca I. cum
suo vitulo, asino I cum suos utres et bulcias, porcos

^1) Arcliivo (le la Catedral de Ii^rpell.
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VI. oves.,., destrale I. aixata I. relia I. sog^as II cum
suo juvo, mapas porilio I tovalia 1. lecto I. Üono ec

omnia jam dicta ab inte<¿"i'um omnem cuín eo quod

vissa siim abere vel posidere terris vineis ortis pra-

tis pacuis exiis vel regresiis ciiltiim vel incultuin

movile vel inmovile quod dicit vel norainari potest

cum ec omnia sic me trado Kg-o Richildes a domum
gancti Joannis Monasterio seu ad abatissa jam
dicta Domne Emmone presens vel videlicet et ut

futuro. Ita obtineant ec omnia sicut ceteris alodibus

vel munifícenciis Sancti Joannis pertinentibus usan-

di et fructuandi seu reculariter ag-endi quod volue-

rint abeant potestatem ut omni tempore Domum
Sancti Joannis sit ex inde onoratus ita tamen pro

meis manibus seu parentum raeorum exorare non

pig'eant ut veniam ad remedium á Domino consequi

mereamus. Si quis contra anc donacione seu larg-icio-

nis mercedem causam mouere tentaverit jam dicta

ereditate domum Sancti Joannis abstraeré voluerit

pecatis meis anime illius sit oblicatum. Et insuper

ec omnia componat in quadruplo sicut Canónica

autoritas cogmominatur Ecclesia Sancti Joannis Mo-
nasterii perpetui abitura quantum Deo tempore in-

melioratum fuerit aut carius valere potuerit, et in

antea donacio firmis permaneat. Facta donacione VI.

Kalendas Madii auno III regmante Karulo Reg-e filio

Ludovig-o.—Sig'num Richildes femina qui anc dona-

cione reg'ulariter mici trado vel firmare rog"avi.— Sa-

nedi clericus.—Anne.—Olivani.—Eleseo.—Envolato.

—Adrovarius Presbiter.—Ug-o Presbiter. —Sunifre-

dus Presbiter. —Daniel. —Fronimius Presbiter qui

anc donacione jussus scripsi et suscripsi die et anno
quod supra (1).

;1' Arch. Cor. Arag., Ecrs. de Wifredo, n.* 9.
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MMXX
Venta otorgada por Arig y Boneldes á Duran

y Dedada, de varias tierras en la villa llamada

Viña, en el año 890.

In nomine Domini. Eg-o Arig-us et iixor mea Bo-

neldes vinditores vobis Durando et uxoris sue Deda-

ta emtores et per hanc scriptura vindicionis nostre

vindimus vobis térra culta vel inculta mediatas

III et annona seminandum, et est ipsa térra in Co-

mitatum Essunense in villa que nomen vocant Va-

llefacunda in villa qui nomen vocant ad Vinia viu-

do tibi ipsa térra qui nobis advenit ex conbaracione

et adfrontat ipsa térra de parte Orientis adfrontat in

ipso torrente et de meridie in ipso rio qui nominent

Vallefacunda et de ociduo in térra de Petrone,

et de parte vero cerci in cassa de Petrone. Et in alio

loco vindimus vobis alio campo et adfrontat de par-

te orientis in stirpe et de meridie in strata et de oci-

duo in térra de Guilg-imare et de parte vero cerci

similiter. Et in alio loco ad ipsos ortos vindimus té-

rra erma, et adfrontat ipsa térra de parte orientis

adfrontat in torrente et de meridie in térra de Petro-

ne et de occiduo in térra de Placiano et de cerci in

eremo. Tantum quantum infra istas certas afronta-

ciones resonant sonant sic vindimus vobis ab omni
integ-retate in precium quod inter nos et vos pene

convenit in aderato et definito precium solidio IIII

quod vos emtores nobis dedistis et nos vindito-

res de presente manibus nostris recepimus, et niliil

de ipso precium non remmansit est manifestum, sa-

ne quod fieri minime credo esse ventura quod si eg"0

Arig-us aut uxor mea Boneldes aut aliquis de filiis

qui contra ista karta venerit inrurapere dupla vobis

perpetim abitura. Pacta karta vindicionis sub die

kalendas Junias anno IIIÍ reinante Karulo reg-e filio
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Leiidí3vici.—Sig'num Arig-us. —Sig-num Boneldes, si-

mul in unura qiii hanc karta vindicionis fecimus et

testes firmare rogaviraus. Sig-num Centallus.—Sig*-

num Dodo. Sig'uum Salamon.

Wisindus presbiter quin hanc karta vindicionis

scripsi et subscripsi sub die et anno quod siipra (1).

MMXXI

Venta que hicieron Caudigosa y Senteldes á

Long'uard y Emalivercha de una tierra en Tendas,

en el año 898.

In nomine Domini. Eg-o Caudíg-osa et Senteldes

vinditores vobis entoribus nostris Long'uardo et iixo-

ri tue Emalivercha: constat nos ut vobis aliquid vin-

dere deveremus sicuti et vindimus vobis térra qui

nobis abenit de parentes nostros in Comitatum Auso-

nense, et estipsa térra in apenditio de Vallefecunda

in lociim qui dicitur illas Tendas de una parte in

fronta in térra de Lunesinda et de alia parte in istra-

ta vel in rio et de tertia parte conjung*it in térra de

Trasobadone infra istas ofrontaciones vindimus vo-

bis in seminatione quartata una, et in ipsa térra vin-

dimus vobis tertia parte et ipsa tertia parte ad om-
nem inleg*rietatem, in pretio quod inter nos comve-
nit in solidita I in res hálente et nihilque de ipso

pretio aput vos eratores non remansit est manifes-

tum, quem vero ipsa térra superius nominata de

nostro in vestroque tradimus dominio et presentí

die et témpora quieti et securi livera in Dei nomine
abeatis potestatem, et siquis contra hanc cartam vin-

dicionis venerit ad inrumpendum, aut nos veneri-

mus aut uUns omo inferans eo infera vobis aut par-

tique vestre hec omnia superibus nominatum ipsa

vi) Arch. Cor. Arag., Escr, de Wifredo, n.'^ IJ,
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qiiartata et ipsa tertia parte de ipsa térra in diipplu

vobis perpetim abitura et in abantea ista carta via-

ditionis firmis permaneat. Facta carta vinditionis

pridie kalendas junuarias anno VI regnante Karulo

reg-e filio Liidevicho. Signum Caudig-osa.—Signum

Senteldes qui hanc carta vinditionis fecimus, et tes-

tes firmare rog-avimus.—Signiim Eldovardus.—Sig*-

num Dato.— Sig^niim Placiano.

Wivendus presbiter qui hanc carta vinditionis

rog-itus iscripsit et subscripsit sub die et anno qiiod

supra. Alleluiam (1).

MMXXII

Reconocimiento hecho en mallo celebrado an-

te el conde Mirón, por Renaldoy Biatario, á Doña

Emmo, abadesa del monasterio de San Juan de las

Abadesas, de las casas y tierras que poseían en el

condado de Cerdaña, en la villa Stegal, en el ailo

899.

Injudicio Mirone comité et judices Pecosindo

Bladino, et in presentía Hoübane, Annone, Enneco-
ne, Madexone, Bellone et Francone et Ag-one in eo-

rumjudicio reconocimus nos homines nomine Re-
naldus Biatarius, a peticionibus Hictore qui estman-

datarius vel assertor de domna Hemmone habbatisa

vel de cuneta congreg-atione Sancti Johannis Babtis-

te et lioc veritate deneg*are non possumus in vestro-

rumjüdicio. Qualiter de ipsos domos et térras vel

de ipsa ai)risione quod nos tenemus, et sunt ipsa do-

raos et ipsas térras vel aprisione in comitatu Cerda-

niensis in valle petrariense in villa que dicitur Ste-

g"ale qui est infrontat ipsa villa cum suos fines de

una parte in flumen Febrere et de alia parte in térra

(1; Arch. Cor. Ara^., Ecrs. do Wifredo. u." l'¿.
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Wadamiro et de III parte in iug-o de illa noce et de

IIÍI. parte in Castello que dicitur Gratos et de V par-

te infrontatin roca que dicitur Terrales (1). Quantum
infra istas adfrontatioaes nos tenemus vel desina-

vimus plus debet esse de Domna Flemtnone Abba-
tisa per scriptura de Domna Gurg'uria Deo vota,

quam de nos aut ullum alium nomine exceptis ipsa

hereditatem de Domna Winidilde cometissa condam
per ipsa domus qui est in villa que dicitur Proven-

ca et ipsos campos III. qui sunt de Recosindo.

Alia omnia qui infra istas aífrontaciones sunt plus

debet esse de Domma Hemmone Abutissa per scrip-

tura de Domma Gurg-uria que fecitad Domum Sanc-

ti Johannis quod iste mandatarius Hictor perse-

qui qua de nos aut de ullum alium homine et sic

nos recog-noscimus in vestro judicio. Facta nostra

recog-niscione XII. Kalendas Marcias anno VII rega-

ñante Karulo rege filio Ludovico. Signum Renal-

dus.—Sig*num Biatarius qui hunc recognoscionem

fecimus.—Signum ^rancone sarone.— Signum Ra-

mione. —Signum Autarius. —Signum Belascuti.

—

Signum Aruindo.—Signum Bera.—Signum Centu-

llo. —Signum HDliba. —Rihcosindus. —Bladinus.

—

Nantulfus levita qui hunc recogniscione scripsi et

subscripsi die et anno quod supra (2).

MMXXIII

Consagración y dotación de la iglesia de San

Martín del valle del Congost, hecha por el obispo

de Ausona Gotmaro y por la abadesa Einmo, en el

año 899.

In nomine Domini Dei Summi hac Regis Eterni

seu sub anno incarnationis Dominice DOCCXCVIIII

(1) También puede leerse: Terniles.

(2) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Wifredo, n." 13.
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indicione l.% veniens eximius vir Gotmarus exig-uus

venerabilis sedis Eiisonensis ecclesie episcopusin-

fra suum diocesum ad consecrandam ecclesiarn Dei

que sita est in valle Cong-usto in honorem Beati

Martini episcopi adque confessoris Christi, quam
Emmo abbatissa erexit in culmine Deo favente prop-

ter cuius ñagitationem predictus episcopus ad dedi-

candutn iisque pervenit quamobrem in eandem ec-

clesiarn venturus de utrasque partes morem utilita-

tem adesse cog-novit, consecravit ejusdera íecclesiam

et tradidit ibideni décimas et primillas hujus eccle-

sia pertinentes id est Nog*ariolas, vi liare Sancti Mar-

tini, Aquafrig-ida, Avanchone, Kannellas, Cantalu-

pos, villare Eliane et alias konnulas de Campolon-
g-um íBCclesia vero Sánete Columbe similiter cum de-

cimis et primiciis de villares sibi pertinentes id est

Valleorsaria, Vineolas, Nocte bona, Casulas, Senté

-

lias, Balona, Mammola, Valle Asenaria, Villareninfri-

dii, villare Kig-baldo, Ullig-o, Villare Wistrimiro,

Gemminas et ipsa íecclesia de kastro Sancti Ste-

pliani. Hec omnia superius meminitum termina

-

tumque ab intsg-re eg-o Godmarus presul concedo

decimis et primiciis seu omnis rebus eiiisdem ec-

clesiis pertinentiis ad hoiiorem et dedicationem

Sancti Martini ut nullus commes centenarius tribu-

nas servitium exig-ere presummat nisi tantum per

sing-ulos annos preter honorem cathedre Sancti Pe-
tri eidem sedis servitium inpendat sicut mos eccle-

siarum eius provincie pertinet id est modiatas VI de

annona, insuper etiam dono vestimenta eclesiástica,

id est kasulla, stola, succinta et manipulum, missa-

le, lectionarium propter remedium anime mee et

necesítate liuius ecclesia conpulsa. Enim vero Emmo
Abbatissa trado ad dedicatione ecclesie omnem apri-

sionen! quam Suniefredus Commes avunculus meus
condam ad ipsam concessit ecclesiam et habet fines

ab orientem per ipsum semitarium qui discurrit ad
Kíinnes, et de ipso semitario usque ad fontem vi-
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llarizello Sancti Martini, et de ipsa fonte iisíiue iii

rio qui discurrit ad ipso rio, et iude per ipso rio us-

que ad alia fontana, et usque ad ipsum arborem

ubi crus facta est, et de ipso arbore usque ad ipso

semitario qui discurrit ad Cannellas, et dono ibi in

Viilarizello Sancti Martini quantum ibidem ex com-
parationem mihi advenit in apenditio Sancti Marti-

ni in villare que dicunt Nog-ariolas quantum visa

sum abere, et dono ubi vineam in loco que dicitur

Ullig-o moditas IIII et in villare Orsaria quantum
visa sum habere et servum proprium meum nomine
Isnardo et ancilla nomine Ermeng*arda. Hec omnia
concedimus ad predictam dedicandam ecclesiam

propter remedium anime nostre seu predecessorum

parentum scilicet presentium et futurorum nostro-

rum ad ecclesiam Sancti Martini seu sacerdotes,

moñacos vel Deo dicatas quimodo ibidem Deo mi-

litare noscuntur vel deincebs Deo favente servitud

erunt sive serviture. Et qui contra hanc dotem beati

Martini episcopi adque confesoris venerit aut aliquit

sub trahere voluerit peccatis nostris anime illius

sit oblig-atum qui pro hac re cupimus esse purgatum,

et insuper canonicam damnationem subjaceat, et

in vinculo talentum auri ad eandem ecclesiam per-

solvat et in antea ista dotis firmis permaneat.—Fac-

"ta dote vel donatione beati Martini confessoris non-

nas Aug-usti anuo I.^ reg-nante Karulo reg'e.—Got-

marus presbiter qui hanc dotem feci et subscripsi.

—

Hemmo abbatissa. — Leuvila presbiter. —Wifredus

rog'itus.—Teudericus subdiaconus. — Ermemirus.

—

Cocobakes.—Addroarius presbiter.—Bellus presbiter.

—Ruvig-us subdiaconus.—Eldalecus archidiaconus.

—Baldomares.—Sig"num Mascaron.—Sig-num Baldul-

fus.--Sig"num Andreas.—Sig-num Eldemarus.—Ade-

fonsus. —Adroarius. — Sig-num Mirellus. —Signum
Calvellus.— Sig'uum Frug-ellus.—Sig-num Todarius.

—Sig-num Desiderius.—Sig-num Suniefredus.—Sig*-

num Eliseus.—Guiviricus presbyter.—Frotlaizus.—

Sig'num Petrus.—Giscafredus.

I
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Addanag-ildus presbiter lianc dotem beati Marti-

ni confesoris scripsi et subscripsi die et supraqiie

anno (1).

MMXXIV

Venta de casas y tierras en \'allíbg-ona, hecha

por Gimara y su esposa al conde Siiñer, en el año

900.

In nomine Domini. Eg-o Gimara et uxor mea Bo-

nida venditor sum tibi Suniario commite emtore per

hancscriptura vindicionis nostre vindimmus tibi cas-

sas, curtes et ortos, térras et vineas, pommiferis vel

inpommiferis, cultum vel incultura, molinis molina-

ris qui nobis advenit tara per parentorum nostrorum,

quam per aprisionem vel excomparacione vel pro

quacumque voce; qui adfrontat ista omnia de parte

orientis in eolio de Cannes vel in ipso Monte, et de

meridie in ipso Monte Melag-io, et de hocciduo in rio

Raparadella et perg'it per rio de Arcamala et de cir-

cio in ipsa serira usque ad estela quantum infra istas

IIII adfrontaciones includunt sic vindimus tibi om-
nem nostram ereditatem in cassas, curtes et ortos,

térras et vineas, cultum vel incultura, orania et in

oranibus, quantum ibidera ereditare deberaus vel

possideraus pro quacumque voce, et est ipsa omnia
quod superius resonat in comitatura Aussona in va-

lle Fecunda vindiraus tibi ec orania, quod superius

insertura est totum ab integrura cura exio vel re-

g-ressio carura in propter preciurasolidos C. quod tu

erator nobis dedisti et nos de te manibus nostris re-

cepiraus et nihil de ipso precium adput te eratore

non remausit est manifestum. Quera vero ipsa om-
nia superius escripta de nostro jure in tuo tradimus

(1) Siguen ¿ü caracteres griegos ininteligibles. Arcb. Cor.

Arag., Escrs. de Wif redo I. n." 8.
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dominio et potestate abendi vel faciendi quiquit te

placet. Quod si nos vinditores aut ullus orno vel

mulier qui contra lianc ista vindicione venerit ad

inquietandum non hoc valeat vindicare set compo-

nat ista omnia quod superius ressonat in duplo cnm
omnia sua melioracioneet in antea ista vindicio

firma permaneat omnique tempore. Facta carta vin-

dicione IlII nonas Madii anno II quod Carulus rex

obuit post obitum Odonis. — Sig:nara Guimara.

—

Signum Bonida qui lianc carta vindicione fecimus

et firmare rog'avimus.— Sig-num Tadisclus. —Sig*-

num Gelemares. — Sig^nura Desiderius. — Sig^num

Fedices.—Sig-num Todalecus.—Signum Nove.—Mi-
ro.—Suniarius.—Mag-nefredüs qui une carta vindi-

cione scripsi et subscripsi die et anno quodsupra (1).

MMXXV
Venta que hicieron Placía v sus hijos, a Doña

Einmo, abadesa de San Juan, de una tierra en

Viña, en el año 900.

In nomine Domini. Eg-o Placianus cum filios vel

filia sua emtricem nostram Emmone. Consta nos vo-

bis vindére devere sicut et per hanc scriptura vindi-

cionis vindimus tibi in apennicio de comitatum Au-
sone, in valle que nominant Fecunde in villa que di-

citur Vinea, et adfrontat de duabus partes in térra de

Petronem, de tercia parte de vos ipsa entrice, et IIIl

parte in térra de Duramno, et est ipsa térra plus mi-

nus sestaratas V vindimus vobis quanto infra istas

adfrontationes includunt in terris in arboribus ab om-

nem intecrietatem in adderato vel defenito solido I

quod vos emtrices nobis dedisti et nos vinditores

manibus nostris recepimus, et nihilque de ipso pre-

cio aput te emtricem non remansit est manifestum;

Arch. Cor. Arag., Escrs. de Seniofredo, n." 11.
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qiiem vero ista omnia superius resona de nostro ju-

ro íq tuo tradiraus dominio per advendiim, vinden-

durn vel posidendum libera in Dei nomine abeatis

potestatem, sana quod fierit minime credendum es-

se venturum quod si nos supranominati aut aliquis-

livet omo qui contra hanc carta vindicionis venerit

ad inrumpendum inferam vel inferant aut parti

quantum ad ea meliorata fuerit dupla vobis compo-
nere faciaraus. Facta carta vindicionis XIIII kalen-

das Decembrias anno VIII regnante Karulo reg-em

filio Lodovici.—Signum Placianus.—Sig-num Vima-
ra. — Sig'num Comefindus. — Sig'num Ferminus.

—

Sig'num Atila.—Sig'num Froila. —Sig-num Eldesin-

dus. —Sig'num Ceucefredus. — Sig'num Aio, simul

in unum qui hanc carta vindicionis fecimus et

testes firmare rog-avimus.—Sig'num Radulfus.—Sig-
num Aregus. —Signum Ansegarius. —Anderaldus

presbiter qui han carta vindicionis escripsi cum li-

teras suprapositas XIIII sub die et anno quod su-

pra (1).

MMXXVI

Venta que Atilaue v otros hicieron á la abade-

sa Doña Einmo, de dos piezas de tierra en térmi-

no de Tañíanos, valle de Ripoll, en el año 901.

In nomine Domini. Ego Atilaiie et uxor mea He-

miteria et ego Francho et vxor mea Chinlo, vindito-

res sumus tibi Hemmo abbatisa emtrice per hanc

vindioione vindimus que tibi térras nostras propias

in dúos lochos qui nobis advenit ad me Francho et

uxori mea per nostra comparacione et ad me Atila

et uxor mea per nostra aprisione que nos traximus

M) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Wifredo, n/' 16.
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de heremo primi hornines siib dicione Franchoriiiii

et sunt ipsas térras in Comitatiim Kiisona íq Valle

RiopuUense íq terminio de Faffilanos iii locho que
dicunt Monte ciilia, et afrontat ipsa térra de eg'o Ati-

la et vxor mea Hemiteria de una latus in térra

de te liemtrice et de alia latus in térra de Ade-
leva, vel ñlios suos, et de III latns similiter de

Adeleuva vel fílios suos et de IIII latus in térra de

Sesenanda femina vel filias suos, et alia térra que
eg-o Francho et vxor mea vindimus afrontat de una
latus in térra de te hemtrice et de alia similiter

de te hemtrice et de III et IIII latus in térra de

Atila vinditores, quantum infra istas omnes afronta-

ciones includunt sic vindimus tibi ipsas térras ab in-

tegrum in precio solidos V. ad Atilane solidos IIII

et ad Francho solido I et sunt collecti inter ambos
et uxores nostras solidos V. que tu emtrix nobis de-

disti et nos vinditores manibus nostris recepimus

est manifestum, que vero predictas térras que tibi

vindimus de nostro jure in tuo tradimus dominio et

potestatem cum exio vel regresio earum ad omnia
quecumque faceré volueris maneat tibi firma potes-

tas. Quod si nos vinditores aut ullus homo qui con-

tra hanc ista vindicione venerit ad inrumpendum
non hoc valeat vindicare sed componat ipsas térras

in duplo cum omnes illorum inmeliorationes, et ista

vindicio firmis permaneat omnique tempore. Facta

vindicio XI kalendas Januarii anno III regañante

Leudovicho reg-e filio Karloni postOddone.—Signum
Atilane.—Sig"num Hemiteria. —Sig^num Francho.

—

Signum Chinlo qui hunc vindicione fecimus et fir-

mare rog'avimus. —Sig^num David.—Sig'num Julia-

nus.—Sig'num Bascho.—Sig-num Alienardus.—Sig'-

num Ag'ila —Tenderandus presbiter.

Graciosus presbiter qui hanc vindicione scripsi

et subscripsi die et anno quod supra (1).

vi) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Seniofredo, n." íñ.
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MMXXVII

Veata hecha por Landrich y su niiijer á Doña
Eiiiino, abadesa de San Juan, de una tierra en el

vilar de Francone Aliacka, en el año 901.

Iq nomine Domini. Eg"o Landericus et uxor mea
Todefreda vindimus tibi domna Hemmone gratia

Dei Abbatisa per hanc scriptura vindicionis nostre

vindimus tibi térra nostra que habemus de nostra

aprisione in Comitatum Ausonense in apendicio

Riupullense in baile Facunda in villare que vocant

Francone Aiaka, et adfrontat ipsa térra de parte

orientis in torrente de raeridie latet in térra Franco-

lino de occidio jung-it in térra de te emtrice vindi-

mus tibi quantum infra istas adfrontiones includunt

ab omni integ-rietate de precio quod inter nos com-
venit solido I tu entrix nobis dedisti et nos vindi-

tores de presente recepimus et nihilque de ipso

precio apud te emtrice non remansit est manifes-

tum; quem vero ipsa térra de nostro jure jn tuo tra-

dimus dominio faciendi quod volueris, quod si nos

vinditores aut aliquis de filiis vel de heredibus nos-

tris vel quislibet homo qui contra hanc vindicione

venerit ad inrumpendum aut nos venerimus infe-

ramus tibi aut partique tue in vinculo ipsa térra

quantum ad eodem tempore inmeliorata fuerit du-

plo tibi conponere faciamus et in avantea ísta vin

-

dicio firmis permaneat. Facta vindicio IIII idus de-

cembri anno VIIII reg-nante Karulo reg-e filio Lu-
doico. — Sig-num Landerico. — Sig-num Todefreda:

qui hanc vindicionem fecimus et testes firmare ro-

g-abimus.—Sig-num Frug-ello.—Signum Teuderico.

—

Nantufus Levita, subscripsi.

Gotreg-ildus presbiter qui hanc vindicione scrip-

si et subscripsit die et anno quo supra.

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Wifredo, n." lf>.
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MMXXVIII

\'eutci hecha por Azuar á Doiui Einmo, abadesa

de San Juau, de varias tierras en Sa ^'iña, en el

año 902.

In nomine Domini. p]^'0 Assenarius vinditor tibi

Hemmone abbatissa, constat nos ut tibi vindere deve-

re sicuti et vindo tibi térra propria juris mee qui mihi

advenit per comparacione, et est ipsa térra in com-
mitatum Ausona in valle que nominant Vallefacunda

in villa qui nominant Ipsa Vinea, vindo tibi in ibidem

loco kassa cum curte et orto, cum exio vel reg-resio

suo et de tera culta sesteiratas X ad annona semi-

nandum, et adfrontat ipsa kassa et ipse ortus et ipsa

térra de I latus in térra Exal femmina et de alia

latus in strata qui discurit ubicumque et de III ve-

ro latus in térra de meos heredes; et in alio loco vin-

do tibi petia I et habet afrontaciones de I latus in

térra de Baione et de alio latus in térra Gonteiogo,

et de III. ° vero latus in aqua, et de quarto vero latus

in stirpe. Quantum infra istas totas afrontaciones

includunt sic vindo tibi ab omni integ-rietate propter

precium solidos lí quod tu hemtrris mihi dedisti et

eg'o vinditor manibus meis recepi et nihilque de ip-

sa precium aput te hemtrice non remansit et est

manifestum; quem vero ipsa térra et ipsa cassa de

meojureintuo trado dominio ap potestate haben-
di, vindendi, donandi seu commutandi et quiquid

exinde faceré volueris firma in Dei nomine babeas

potestate, quod si ego vinditor aut ullusque hommo
qui contra ista karta venerit inrumpere in duplo ti-

bi componere faciam, et in antea ista karta firmam

et stabilis permaneat et non sit disrupta set in hom-
nibus habeat firmitatem. Facta karta vindicionis

kalendas Agustas anno X.°^o regnantem Karulo

5—XV
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rege filio Leudevici.—Signum Assenarius qui liuuc

kartam vindicionis fecit et testes firmare rogavi.

—

Bellus.—Signum Rodegario.—Signum Balderedo.

—

Signiim Daco.

Wisandus presbiter qui hunc karta vindicionis

scripsi et subscripsi sub die et anno quod supra (1).

MMXXIX

Venta hecha por Mimita y sus hijos á Tiidis-

clo y su esposa de varias tierras en el vilar Toh)-

sa, en el año 903.

In nomine Domini. Ego Munita femina et filii

mei id est Geiraldus, Suniefredus, Digna et Bella si-

mul in unum et Digna vinditores vobis Tudisglo et

uxori tue Exalone constat nos vobis aliquit vindi-

rem deverem sicuti et vindimus vobis térra nostra

quem habemus de ruptura vel de aprisione et de pa-

trem nostrum campos II in Valle Facunda in villare

que dicitur Tolosa, et affrontat ipsa térra de I parte

in strata et de II in térra Bellone et de III affron-

tat in ipsa riba et de ipse alia térra affrontat de I

parte in térra Vimarane et de II in torrente qui

exit de ipsa villa et de III vero latus affrontat in ip-

sos kasales de ipsa villa. Vindimus vobis ipsos II

canpos sicut ipsas aífrontationes includunt ab om-
nem integritate, et accepimus nos vinditores de

vos emptores precium quod Ínter nos et vos bene
combenit in aderato vel definito precio id est solidos

VIIII tantum quod vos emtores nobis dedistis et nos

vinditores manibus nostris de presente recepimus

et nichilque de ipso precio aput vos emtores non
remansit est manifestum quem vero ipsa omnia quod
superius est scriptum de nostro'jure in vestro tradi-

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Wifredo, n.*' 17.

COLECCIÓN DIPLOMÁTICA 3o

mus dominio et potestate ut de expresenti die et

tenpore maneat vobis firma potestas. Si quis sane

qiiod fieri minime credimus esse venturum quod si

nos vinditores aut aliquis de filiis de fratribus vel de

heredibus nostros vel quislibet homo suposita perso-

na qiii contra hanc ista karta vindictionem venerit

ad inrumpendum aut nos ipsi venerimus inferam

vel inferamus vobis aut partique vestre ipsos dúos

caiipos quantum ad eo tenpore inmelioratum fue-

rit dnplamus vobis perpetim abituras et in ab antea

ista karta vindictionis firmis permaneat omnique
tenpore. Facta karta vindictionem sub die XV ka-

lendas Abriles anno Xí reg-nante Karulo reg*e filio

Leudovico.—Sig-num Munita.—Sig-num Geiraldus.—

Sig'uum Suniefredus.—Sig^aum Bella.—Sig'num Dig*-

na qui simul in unum karta vindictionem fecimus et

testes firmare rog'avimus. — Sig'num Gualterus. —
Sig'num Gontardus. —Sig'num Salamon. —Sig'num

Everardus.—Sig'num Desiderius.

Walaricus presbiter qui hunc karta vindictio-

nem iscripsit et subscripsi sub die et anno quod su-

bra(l).

MMXXX
Venta hecha por Bello á Sonegildo y su mujer

Levecuto de una tierra en Viña, en el año 903.

In nomine Domini. Eg-o "Bellus emtores Soneg-il-

des et uxor sue Levecuto. Consta me vobis vindere

devere sicuti et per hanc scriptura vindicionis viu-

do vobis in apennicio de comitatum Ausone in Va-
llefacunde in villa que nominant Vinea et adfrontat

ipsa térra de uno latus in térra de Placiono et III ir

ipsa tag'ada et lili de Mauruco in ipsa fontana, vin-

do tibi in ipsa térra tam cultum vel incultura ipsam

(1) Arcb. Cor. Arag., Escrs. de Wifredo, n.° 18.
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partein ab omiiem integrietatem íq aderato vel

defenito preciiim dlaarios III qaod vos emtores no-

bis dedistis et nos viiiditores de manuní mea recepit

et nihilque de ipso precium adput vos entores non
remansit est manifestum que vero ista omnia supe-

rius resonat de meo jaro in vestro trado dominio

potestatis per advendi, vindendi libera in Dei nomi-

ne abeatis potestatem sana quod si erit minime
credendum esse venturum qaod si nos sapra nomi-

nad aut aliqaislibet omo qai contra hanc carta vin-

dicionis veniat ad inrampendam inferam vel infe-

rant aari libra I tibi perpetim abitara et in antea

ista carta vindicionis firmis et stavilis permaneat.

Facta carta vindicionis kalendas (1) Madias anno XI

reg-nante Karulo reg-em filio Lodovici.—Sig'num Be-

llas qui hanc carta vindicionis fecit et testes firmare

rog'avit. —Sig'Qam Vifredus.—Sig'num Radulfas,

—

Sig'nam Aadericas.

Andrebaldas, presbiter qui hanc carta vindicionis

cum literas sapra positas X scripsi subscripsi sub die

et anno quod supra (2).

MMXXXI
Venta hecha por Duran y otros á Doña Emmo,

abadesa de San Juan, de una tierra en Sa Viña, en

el año 904.

In nomine Domini. Eg-o Durandus et uxor mea
Dodata et frater meus Trasovadas et uxori sue Se-

senannda simal in unum vinditores tibi Emmone
abbatissa in gracia Dei emtrice per anc scriptura

vindiccionis nostre vindimus tibi térra nostra propria

qai nobis advenit per adprisionem parentorum nos-

(1) En el original dice exactamente: Facta carta vindicio VI
ns kalendas Madias. Ignoro su interpretación.

(2) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Wifredo, n.'' 19.
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troniin et est ipsa térra iii Conaitatum Asunensem

in locum qai dicitur Vallefecuada in villa que dicitur

ad ipsa Vinea, et est ipsa térra plus miaus sestera-

das Vn et adfi'oata ipsa térra de parte orientis in té-

rra de filios de Retroné et de parte vero meridie in

térra de ipsos filios de Petrone et de parte vero occi-

duo in ipso torrente qui inde discurrit et de parte

vero cerci in térra de me ipse eratricera, quantum
infra istas IIII adfrontaciones includunt sic vindi-

mus tibi emtricem ab omne intecritate cum exio

et regresio suo, et accepimus nos vinditores de te

emtricem precium sicut inter nos et vos bene conve-

ni in addorato et deflnito precium solidos 11 tantum

quüd tu emtricem nobis dedisti et nos vinditores de

presentem manibus nostris recepimus et niliil de ip-

so precio aput te emtricem non remansit est mani-

festum. Sana quod fieri minime credo esse ventu-

rum quod si ego jam dictus Durandus et frater meus
Trasovarius et uxores nostras Dodata et Sesenanda

aut ullusque orno qui contra hanc istam carta vindi-

ciouis venerit pro inrupendum non hoc valeat vindi-

care sed componea omnia liec in duplo et in antea

ista carta vindiccionis firmis et stabilis permaneat
omnique tempore. Facta carta vindiccionis XV ka-
lendas Genuarias anno XII reg-nante Karulo reg-e fi-

lio Ludovici.—Sigmum Durandus.—Sig-num Traso-

varius.—Sig-num Dodata. — Sig-num Sesenanda qui

simul in unum carta vindicionis fecimus et testes

firmare rog*avimus.— Sigoum Teudericus.—Sig'num

Usulane.—Sig-num Bellus.

Sesuldus presbiter qui hanc carta vindicionis

scripsi et subscripsi sub die et anno quod supra (1).

(1; Arch. Cor. Arag,, Escrs. de Wifredo, n." 23.
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MMXXXII

Donación hecha por Galinio y sus hermanos

al monasterio do San Juan de las Abadesas, en

fuerza del testamento de Grima su difunta madre,

de unas tierras en Arigo, término de Vallfogona,

en el año 904.

In nomine Domini. Eg-o Galinius et Wig-ila, Cho-

niemirus donatores sumus domum Sancti Johannis

monasterii, caius basílica sita est in comitatum Eu-
sona, in valle Hio-pullense, prope fluvio Tezere.

Precepit nobis lenitrice nostra qaando ad extrema

volumtate venit nomine Grima ut fecissemus cartam

de terram ad supradicto monasterio propter Deam et

remedium anime sue sicuti et facimus, et est ipsa

térra in comitato Eusona in valle Rio-pullense in

Valle fecunda in villare que nuncupant Arig'io, et

afrontat ipsa térra de una parte in térra de Tolesario

et de alia parte in térra Hemmo abbatissa et de alia

parte in térra de Wig-ilane et de quarta parte in térra

de nos donatores Gallinius et ^Yig•ila et nostros he-

redes. Quantum infra istas afrontaciones includunt

sic donamus ad domum Sancti Johannis supradicto

monasterio ipsa térra ab intecrum cum exio vel re-

g-ressio suo quod illa eam tenebat g-enitrice nostra

supradicta Grima de aprisione que illa traxit de he-
remo cum nos supradictos filios suos primi homines
térra reg'ia sub ditione Franchorum. Sic ibidem eam
donamus propter Deum et remedium anime sue g-e-

nitrice nostra; ut ab odierno die et témpora potesta-

tem habeat abbatissa vel servientes huius monasterii

vindere donare comutare ad omnia quiquit exinde

faceré voluerint: sicut de alus alaudibus consuetum
est ut faceré debeat sic exinde habeant potestatem

modo vel omnique tempore. Quod si nos donatores

aut ullus homo qui contra hanc ista donatione vene-
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rit ad inrumpendum in primis iram Dei incurrat et

cum ludas Schariothis particebs eficiat et cum Ana-

nia et Safira conloquium habeat, et ibi diraerg-at

cum Deus ubi diinersit Datan et Abiron qui vivos

obsorbuit eos térra et dimersisunt in Infernum, et

insuper ista donatio suam habeat ñrmitatera. Facta

donatio XVIII kalendas Februarias anno VI re^^'nan-

te Leudovico rege filio Karuloni post Oddoni.— Síg"-

num Gallinius.—Signum AVig-ila. —Sig-num Chonie-

rairus qui hunc donatione fecimus et firmare rogavi-

mus.— Sig-g'um Daclio.—Sig-num Amalfredus.— Sig*-

num Albiarus presbiter Vistrimiro Clericus.—Gelmi-

rus presbiter.

Graciosas presbiter, qui liunc donacione scripsi

cuín literas superpositas in verso tercio et fusas in

verso VIIII et subscripsi die et anno quod supra (1).

MMXXXIII

Venta hecha por Desiderio y su mujer Bero á

Doña Emmo, abadesa de San Juan, de una tierra

en Villa- Rearigo, en el año 904.

In nomine Domini. Ego Dessiderius et uxor mea
Bero vinditores tibi Hemmone abbatissa, constat nos

ut tibi vindere deveremus, sicuti et vindimus tibi,

térra nostra qui nobis advenit alliquid per aprissione

et alliquid per comparacione, et est in comitatum
Aussona, in valle Facunda, in villa que nominant Vi-

lla-Rearig'o, et habet afrontaciones de orientis in

stirpe et de meridie in térra de me vinditore, et de

occiduo in térra de Oderico et de parte vero cerci in

estrata que discurit ubique; vindimus tibi hec hom-
nia superius nominata quantum infra istas aífronta-

ciones resonnat ab homni integ-rietate in precium so-

lidos IIII, quod tu hemtris nobis dedisti et nos vin-

el) Arch. Cor. Arag., Eacrs. de Seniofredo, n." 27,
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ditores manibus nostris recepimus, et nihilque de

ipsa precium aput te lienitrice non remansit et est

manifestum; quem vero de ipsa térra saperias no-

minata de nostre jare in tao tradimas dominio ap

potestatem habendi vindendi doiiandi seu com-
matandi et qaiqaid exinde faceré volaeris, in Dei

nomine abeas potestatem, qaod si nos vinditores aut

aliqaid hommo qai contra ista karta venerit inram-

pere componat tibi auri libra I et in antea ista karta

vindiccio firma permaneat. Facta karta vindicionis

VIÍII kalendas madii anuo XII reg-nante Karalo re-

ge filio Leadevici.—Signam Dessiderias.—Sig-num

Bero; qai hunc karta vindicionis fecimus et testes

firmare rogavimus. —Signum Centnlas. — Signum
Malagaster.—Signum Salomón.—Signum Igiga.

AVisandus, presbiter, qui lianc karta vindicionis

scripsi et subscripsi sub die et anno quod supra (1).

MMXXXIV

Venta hecha por SuniíVed y su esposa á Berta-

rio y otros de una tierra en Vallfogona, en el año

904.

In nomine Domini. Ego Soniefredus et uxor mea
Amalberga vinditores vobis Bertario et uxori sue

Nevulenda et Leudegarius et uxori me Sufficia en-
tores: per hanc scriptura vinditionis nostre vindi-

mus vobis aliquit de térra nostra propia juris nostre

qui nobis avenit per excomparatione, et est ipsa tér-

ra in comitato Ausonense vel in locum ubi dicunt

Vallefacunda, et afrontat ipsa térra de parte orien-

tis in térra erma et de meridie in ipsa via qui inde

discurrit, et de occidentem in torrente vel ipso rio,

et de cerci in ipsa térra erma sicut jam pretfiximus,

'1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Wifredo, n." 21.
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vindimus vobis ista omnia supperius scripta quan-

tum railii avenit ipsa mea portionem infra istas

afrontationes includunt totum ab integ-ro cum exio

vel regressio suo in adérate et defínito pretium soli-

dos II tantum quod vos entores dedistis et nos vindi-

tores de presente manibus nostris recepimus et ni-

liilque de ipso p retío aput vos entores non remansit

set omnia nobis adinplestis est manifestum: quem
vero ista omnia superius de nostro jure in vestro

tradimus dominio hac potestatem ad excomparatio-

ne abendi, vindendi, donandi seo etiam (1) commu-
tandi vel quiquit exinde ag-ere faceré vel judicare

volueritis liveram hac firmissimam in Dei nomine
abeatis potestatem ex presentí díe et tempore; sane

quod sí nos vindítores aut uUus hommo qui contra

lianc scríptura vinditione ista ad inrumpendum ve-

nerit aut nos venerímus infera seu ínferamus vobis

aut partíque vestre quantum adeo tempore inmelio-

rata fuerít dupplo vobis perpetím abitura et in antea

ista vinditio firmis et stabilis permaneat omnique
tempore. Facta scriptura vinditione VIII kalendas

Septembris anno XII regañante Carulo rege filio Lud-

vici. — Signum Soniefredus. — Signum Amalberga
qui anc vinditio fecimus et testes firmare rogavi-

mus. —Signum Trasulfus. —Signum Sigibaldus.—

Signuin Costavulus.

Ferridus, presbiter, qui anc vinditione scripsi

et subscripsi sub die et anno quod supra (2).

MMXXXV
Venta hecha por Elduart y su mujer Margari-

ta á Doña Emino, abadesa de San Juan, de una tie-

rra en Sa Vinya, en el año 905.

In nomine Domini. Ego Eldoardus et uxor mea

(1) En el original dice: *seu uceat commutandi.*
(2) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Wifredo, n." ¿2.

6—XV
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Marg-arita vinditores tibi Hemmo g-ratia Dei abba-

tissa herntrice i)er lianc scriptara viadiccionis nos-

tre vindiraiis tibi in comitatum Ausona in apendiccio

de rio Pullo íq Valle facunda la lociim ubi dicuatad
ipsa Vinea vindimus vobis ipsa térra culta vel incul-

ta cum ipso cásale et cum suis arboribus pomiferis

vel impomiferis et est ipsa térra culta plus minus
sesteratas X et afrontat ipsa térra culta vel inculta

de I parte in kasa de Viarig'o et de alia parte afron-

tat in térra de Durando et de III parte afrontat in té-

rra de Placiano et de quarto parte afrontat in ernio.

Vindimus tibi liec omnia quantum superius resonat

et quantum infra istas afrontaciones includunt ab

omni integ-ritate in propter preciura solidos II et ni-

chil non remansit est manifestum quem vero de hec

omnia sicut superius insertum est de nostro in tuo

tradimus dominio et potestatem abendi vindendi do-

nandi seut etiam comutandi, et quidquid de hec om-
nia ag-ere faceré vel judicare volueris firmam abeas

potestatem ab omni integ'ritatem cum exio et recre-

ció suo. Sane quod si nos venditores aut liulus homo
qui contra hanc kartam vindiccionem venerit ad in-

rumpendum inferam vel inferant aut partique tue

quantum ad eo tempore hec omnia inmelioratam

fuerit dupplamus tibi perpetim abitura et in antea

ista vindiccio firmis permaneat. Facta carta vindic-

cione XI kalendas Marcii anno XIII regañante Karulo

reg-e.—Signum Eldoardus. —Sig'num Margarita qui

hanc cartam vindiccionem fecimus et firmare rog'a-

vimus.—Signum Reinuardus.—Sig*num Astoaldus.

—

Froila.—Bellus.

Gentiles, presbiter qui hanc carta vindiccionem

scripsi et subscripsi sub die et anno quod supra (1).

(l) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Wifredo, n." ¿4,
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MMXXXVI

Donación hecha por Gila, Rog*er y sus esposas

al monasterio de San Juan de las Abadesas de va-

rias propiedades en Vallfogona, en el año 005.

In Dei nomine. Eg-o Gila, Uodeg-arius et uxores

nostras Arg-eleiiva, Auria donatores sumiis aliquid

de alodem nostrum ad domum Sancti Johannis eccle-

sie que est situs monesterius in comitatum Ausona
super álveo Tecere in valle Riopiillense, et est ipse

aludes quem donamus ad predicta ecclesia id est fa-

xa I de térra culta quam abemus ex aprisione de pa-

rentes nostros et nos similiter cum eis in predicto

comitatum Ausona in Vallefecunda que afrontat ip-

sa térra de duas partes in térra de domda Hetnmo-
ne abbatisa de tertia parte in térra de filiis Lon-

bardi de quarto parte in térra erema, quantum
Ínter istas quatuor afrontaciones includunt ipsa pre-

dicta térra ab omni integ-ritatem tradimus eam ad

predicta ecclesia cum omni voce et possesionis nos-

tre ut hodie et post hodie obtineat firmitatem ipsa

predicta ecclesia vel ejus possesores quem vero pre-

dicta térra de nostro jure in ejus ecclesie tradimus

dominio et potestate ut in ómnibus obtineat firmita-

tem. Si quis contra hanc donacionem ad nos facta

et ejus ecclesie tradita ad inrumpendum venerit aut

nos venerimus vel ullusque homo venerit aut irri-

tam fecerit in primis iram Dei Oranipotentis inqui-

rat et cum .luda Scahriot partem accipiat et insuper

componat quantum ipsa térra pervalet et hec dona-

cio in ómnibus abeat firmitatem. Facta donacione

IIIÍ." idus Junii auno XIII reg-nante Karulo rege.

Sig-num Gila.—Sig'num Rodeg-arus.—Sig-num Arg-e-

leuva.—Sig'num Auria qui hanc donatores sumus et

kartam donacionis feci mus et firmare rogavimus.

—
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Nantulfus presbiter. —Sigaum Gotfortes.—Signum
Alaricus.

Gentiles presbiter qui hanc kartam donacionis

scripsi et subscripsi sub die et anno quod supra.

Amen (1).

MMXXXVII

Venta hecha por Got, su esposa Coloma y otros

al conde Wifredo de Besalü, de varias propieda-

des en Pi, en el año 905.

Iq nomine Domini. Eg-o Gotus et iixori mea Co-

lumba et Gondesalva et Auriolus et Gaudia et Eigo

vinditores vobis Wifredus Commes et uxori sue Gare-

sindes hemtores per hanc scriptura vindicionis nos-

tre vindimus nos vobis casalis, curtes et hortos et

térras hic in territorio de Puritano in terminio de

Pinus et avenit nobis ipsos casales et curtes et or-

tales ex aprisione parentorum nostrorum, et afron-

tat ipse casales de parte orientis in térra de Adilane

vel de suos eredes, et de meridie in térra de Elde-

g-odo et de occidentis in ipso rig-aco qui discurrit ad

Rodanello et de circi in térra de Daudado vel de suos

eredes et de alio loco infra ejus termines. Vindi-

mus nos vobis ipsa térra que afrontat de parte orien-

tis in térra de Eldeg-odo et de meridie in térra de Go-

do et de occidentis in térra de Daudado et de circi

in domo Sancti CrifoU mártir Christi et in alio lo-

co infra ejus termines vindimus nos vobis térra que
afrontat de parte orientis in ipso alaude et de meri-
die in térra de Adalane et de occidentis in ipsa térra

de Godo et de circi in ipsa vinea de Bellone et in

alio loco vindimus vobis térra que afrontat de parte

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Wifredo, n.** 25.
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orientis in térra de nos ipsos hemtores et de meridie

in térra de Adalane et de occideritis in strata piipii -

ca et de circi in ipsa Vinea de Manco, et in alio loco

infra ejus termines viQdimas vobis térra que afron-

tat de parte orientis in térra de Ichilo femina, et de

meridie similiter in térra de Ichilo, et de Occidentis

in strata puplica, et de Circi in térra de Ichilo, vel

de suos eredes et sunt ipsas térras plus minus mo-
diatas duas; quantum infra istas quatuor afronta-

ciones includunt, sic vindimus nos vobis ipsos casa-

les et curtes, et ortales, et ipsas ficulneas, et térras

ab omni integ*ritate, una cum exio et regressio suo,

propter preciura sicut inter nos et vos partes bene

convenit in aderato et definito precium solidos no-

vem, tantum quod vos hemptores nobis dedistis, et

nos vinditores de presente manibus nostris recepi-

raus, et nichilque de ipso precio aput vos hemtores

non remansit, sed omnia nobis adimplestis est ma-
nifestum, quem vero ipsas casales, et curtes, et orta-

les, térras de nostro jure in vestro tradimus dominio
et potestate abendi, vindendi, donandi seu ac etiam

commutandi, quidquid exinde ag-ere, faceré vel .indi-

care volueritis liberam in Dei nomine abeatis potesta-

tem ex presenti die et tempore. Sane quod fieri minime
credimus esset venturum, siquis nos vinditores aut

aliquis de filis vel de eredibus nostris, vel quislibet

homosuposita persona qui contra hanc ista vindicio-

ne venerit ad inrumpendum aut nos ipsi venerimus
inferam vel inferant vobis aut partique nostre quan-
tum ad eo tempore inmeliorata fuerit in duplo vobis

perpetim abitura, et in antea ista vindicio firmis

et stabilis permaneat omnique tempore. Facta car-

ta vindicione XIII kalendas Aug-ustas anno XIII reg"-

nante Carulo reg-e filio Ludovici.—Sig-num Gotus.—
Sig-num Columba. —Sig-num Gondesalva.—Signum
Auriolus.—Sig-num Gaudia.— Sig-num Eig-o, qui si-

mul in unum vindicionem fecimus et testes firmare
rog-aviraus. —Sig-num Davi. — Sig-num Stefanus.—
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Sig'num Frelis.—Sig-aiim Eg-iga.—Sig-num Narbane-

11a, que vocant Bellone.

Gildns presbiter, qui hanc carta vindicioae scrip-

si sub die et anrio quod supra (1).

MMXXXVIII

Venta hecha por Elduart y su esposa Marg-a-

rita á Doña Emmo, abadesa de San Juan, de una

tierra en Sa ^'iña, en el año 906.

Tn nomine Doraini. Eg^o Eldoardus et uxop mea
Marg*alida vinditores tibi Hemmone gratia Del A.b-

batissa hemtrice per hanc scriptura vindictionia nos-

tre vindimiis tibi in comitatuTi \ii^oaa, in Valle

Riopullense, in locura ubi dicitur Vallefecuada ad

ipsa Vinea, vindimus vobis ipsa térra culta que nobis

advenit de parentum nostrorum et afrontat ipsa té-

rra de I parte in strada et de alia parte in térra de

Duline, et de III parte in terram de Durando, et de

quarta parte afrontat in térra de hemtrice, vindimus
tibi ipsa térra quantum infra istas afrontationes

includunt ab omni integritatem in propter pretio

solidata I in rem valentem, et nichil non remansit

et manifestum quem vero ipsa térra de nostro juro

in tuo tradimus dominio et potestate abendi, vin-

dendi, donandi aut etiam comutandi et quiquid de

ipsa térra ag-ere, faceré, vel judicare volueris firmam
abeas potestatem ab omni integ'ritatem cum exio et

recreció suo. Sane quod si nos venditores aut hulus

homo qui contra hanc karta vindictionem venerit

ad inrumpendum inferam vel inferant aut partique

tue quantum ad eo tempore hec omnia inmeliora-

tum fuerit dupplamus tibi perpetim abitura et in

(1; Arch. Cor. Arag., Escrs, de Wifredo, n.'' ¿6.
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autea ista viiiditio firmis perinaneat Facta carta

vindictionem XIIII kaleiidas marcii anno XIIII rei-

nante Karulo reg-e.—Signum Eldoardus.—Sig'Qum

Marg-alida, qui hanc cartam vindictionem feciinus et

ñrmare rog-avimus. —Asteldes.—Sig-num Gantemi-
rus.— Sig'iiiim Tendericus.—Sig-num Oojomirus.

(Gentiles presbiter qui hanc carta vindictione scrip-

si et subscripsi sub die et anno quod siipra (1).

MMXXXIX

Venta hecha por Tudisdo y su esposa á Doña
Emmo, abadesa de San Juan, de una tierra en Vi-

nya, en el año 906.

In nomine Domini. Ego Tudisdus et uxor mea
Heldoverta, cui allium nomen vocant Exallo, simal

in unum vinditores tibi Hemmone Abbatisa constat

nos ut tibi vindere deveremus sicuti et vindimus ti-

bi térra qui nobis advenit per comparatione et est

in comitatum Aussona in Valle facunda in locum

que dicitur ad Vinea et habet afrontaciones de orrien-

te in térra de te hemtrice et de meridie in ripam et

de ociduo in torrente et de parte vero cerci in térra

Gardilone femmina vindimus tibi ipsa térra quantum
infra istas aítVontationes includunt hab homni inte-

g-rietate cuín exio vel reg-resio suo, et haccepimus

nos vinditores de te hemtrice precium id est dinarios

V. quod tu hemtris nobis dedisti et nos vinditores

manibus nostris recepimus et nihilque de ipso pre-

cium aput te hemtrice non remmansit et est mani-

festum; que vero de ipsa térra superius nominata de

nostre jure in tuo tradimus dominio a potestate fa-

ceré ex inde quod volueris; si quis homo qui contra

,1) Arch. C or. Arag., Escrs. de WJfredo, xi."2l.
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ista karta venerit inrumpere iu duplo tibi compone

-

re faciat et in antea ista vindicio ñrma perraaneat

lioranique tempore. Facta karta vindicionis ka~

lendas Madii anno XIV reg-nante Karulo Reg-e fílio

Leudevici.—Sig-nura Tudisdus.—Sig-num Heldover-

ta, cui alium nomen vocant Exalo, simul in unum
qui liiinc karta vindicionis tecimus et testes firma-

re rog'avimus.—Teudericus. — D." D. D.° —Signum

(iodefortes.

AVisapdus presbiter qui liunc karta vindicionis

scripsi et subscripsi sub die et anno quod supra (1).

MMXL

Venta hecha por Duran y su mujer á Doña

Emniü, abadesa de San Juan, de una tierra en Sa

Viuya, en el año 906.

ín nomine Domini: Eg-o Durandus et uxor mea
Deudada vinditores tibi Hemmone g-ratia Dei Abba-

tissa hemtrice per hanc scriptura vindictionis nostre

vindimus tibi in comitatu Ausona in apendictio de

Rio pullo in locum ubi dicitur Valle facunda ad ip-

sa Vinea, vindimus tibi ipsa térra que nobis advenit

de excoraparatione et est ipsa térra culta plus minus
modiata una ad annona seminandum et afrontat ip-

sa térra de parte orientis in térra Gulderig-o et de